ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2021 г. N 1322

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 19 ЯНВАРЯ 2008 Г. N 18 И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ОТДЕЛЬНОГО ПОЛОЖЕНИЯ АКТА ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 19 января 2008 г. N 18 "О порядке управления средствами Фонда национального

благосостояния" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 4, ст. 270; N 43, ст.

4945; 2013, N 45, ст. 5823; N 52, ст. 7182; 2014, N 24, ст. 3097; 2015, N 1, ст. 311, 319; N 20, ст. 2909; N

42, ст. 5806; 2017, N 15, ст. 2238; N 36, ст. 5433; 2018, N 9, ст. 1388; N 13, ст. 1775; 2019, N 1, ст. 52;

2020, N 18, ст. 2912; 2021, N 22, ст. 3833).

2. Признать утратившим силу подпункт "а" пункта 3 изменений, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 19 января 2008 г. N 18, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2018 г. N 154 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2008 г. N 18 и признании

утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 9, ст. 1388).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 августа 2021 г. N 1322

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 ЯНВАРЯ 2008 Г. N 18

1. Абзац пятый пункта 2 признать утратившим силу.

2. В пункте 2(1):

а) в абзаце первом слова "за исключением случаев, указанных в абзацах втором, четвертом и пятом"

заменить словами "за исключением случаев, указанных в абзацах втором, четвертом, пятом и

пятнадцатом";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Размещение средств Фонда национального благосостояния в разрешенные финансовые активы,

связанные с реализацией проектов, с превышением ограничений, установленных абзацем первым

настоящего пункта, допускается на основании отдельных решений Президента Российской

Федерации или Председателя Правительства Российской Федерации.".

3. Подпункт "б" пункта 4 признать утратившим силу.

4. В требованиях к финансовым активам, в которые могут размещаться средства Фонда

национального благосостояния, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 6:

в подпункте "о" слова "процентный пункт;" заменить словами "процентный пункт. Размещение

средств Фонда национального благосостояния в долговые обязательства российских эмитентов,

связанные с реализацией проектов, номинал которых выражен в российских рублях, с доходностью

менее установленной настоящим подпунктом допускается на основании отдельных решений

Президента Российской Федерации или Председателя Правительства Российской Федерации;";

в подпункте "п" слова "на один процентный пункт;" заменить словами "на один процентный пункт.

Размещение средств Фонда национального благосостояния в долговые обязательства российских

эмитентов, связанные с реализацией проектов, номинал которых выражен в иностранной валюте, с

доходностью менее установленной настоящим подпунктом допускается на основании отдельных

решений Президента Российской Федерации или Председателя Правительства Российской

Федерации;";

дополнить подпунктом "с" следующего содержания:

"с) максимальный срок до погашения долговых обязательств российских эмитентов, связанных с

реализацией проектов, составляет 25 лет.";

б) в пункте 11(1):

в подпункте "е" слова "увеличенного на один процентный пункт;" заменить словами "увеличенного

на один процентный пункт. Размещение средств Фонда национального благосостояния на

субординированные депозиты в российских кредитных организациях в российских рублях с

доходностью менее установленной настоящим подпунктом допускается на основании отдельных

решений Президента Российской Федерации или Председателя Правительства Российской

Федерации;";

в подпункте "ж" слова "увеличенного на один процентный пункт;" заменить словами "увеличенного

на один процентный пункт. Размещение средств Фонда национального благосостояния на

субординированные депозиты в российских кредитных организациях в иностранной валюте с

доходностью менее установленной настоящим подпунктом допускается на основании отдельных

решений Президента Российской Федерации или Председателя Правительства Российской

Федерации;".